平成 25 年 8 月 21 日

公益財団法人国際研修協力機構との

県内中小企業の海外人材育成にかかわる覚書締結について

株式会社 浜銀総合研究所（本社：横浜市西区みなとみらい 3－1－1、社長：伊東 眞幸）

は、公益財団法人国際研修協力機構と外国人技能実習生および研修生の受入れ・送出しの

「情報交換等に関する覚書」を締結しましたのでお知らせします。

当社は、海外ビジネスに関する初期相談から、より具体的な事業計画の策定、各種コン

サルティング対応のほか、海外関連セミナーの開催や現地視察ツアーのご案内など、海外

ビジネスに関する幅広い支援をおこなっています。

公益財団法人国際研修協力機構（ＪＩＴＣＯ）は、外国人技能実習・研修制度の総合支

援機関として、外国人技能実習生・研修生を受入れる民間団体・企業等や、諸外国の送出

し機関・派遣企業に対する、総合的な支援･援助や適正実施の助言･指導などをおこなって

います。

今般の覚書締結により、同機構との連携をより一層深め、外国人技能実習・研修制度を

活用した海外における現地従業員の人材育成支援などにより、県内中小企業の皆さまの海

外展開支援体制をさらに強化します。

【覚書における連携事項について】

当社は、次の事項について連携し、協力していきます。

１、技能実習生等の円滑な送出し・受入れに関する情報の収集、提供、助言、支援

２、技能実習制度および研修制度の適正な推進に関する助言、支援

３、技能実習生等に対する技能、技術または知識の移転の成果向上に関する助言、支援

４、技能実習生等に対する母国語相談、安全衛生・健康の確保等の保護に関する相談、

助言

以 上

【本件についての問い合わせ先】

  株 式 会 社  浜 銀 総 合 研 究 所

  海外ビジネス支援部 吉田・津島

電話 045-225-2391

浜銀総研
News Release